

COMPTES DE RESULTAT 2013 2014 2015 2016



ASSOCIATION ÉCOLIERS du SENEGAL

Loi du 1 juillet 1901
Déclarée à la Sous - Préfecture de Bordeaux,
le 17 janvier 2001, sous le n° 9105542

Compte de résultats au 31 décembre 2013

Comptes	Dépenses	Prévisions 2013	soldes Débit	Comptes	Recettes	Prévisions 2013	soldes crédit
6011	Activités : parrainages	30 500,00	25 910,05	7561	Activité : Parrainages et Dons	36 500,00	29 685,85
6161	Assurance	250,00	226,00	7602	Produits financiers	590,00	328,38
6181	Frais de fonctionnement	750,00	145,49				
6183	Frais de mission	1 300,00	900,76				
6184	Frais PTT	800,00	865,83				
6185	Achats divers	200,00	105,14				
6601	Frais bancaires	700,00	438,36				
	Résultat de l'année	2 590,00	1 422,60				
			30 014,23				30 014,23

SOLDES BANCAIRES FIN EXERCICE

BPSO C Courant :	5 782,54 €	Report à nouveau exercice antérieur	22 116,86
BPSO Cpte Livret	17 664,57 €	Report à nouveau de l'exercice	23 539,46
CBAO	92,35 €		
TOTAL	23 539,46 €		

Fargues Saint-Hilaire le 4 février 2014

COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/2014



CHARGES					PRODUITS				
COMPTES DEBIT		2013	BUDGET	2014	COMPTES CREDIT		2013	BUDGET	2014
601	Achats produits divers	105	100	820	74	SUBVENTIONS	0	300	150
606	Achat de fournitures et petit matériel amortissable	145	700	814	754	Collecte	0	0	0
616	Primes d'assurance	226	250	305	756	Cotisations et parrainages	29 686	28 700	26 718
622	Rémunération d'intermédiaires et honoraires	0	200	0	758	Restitution de frais bancaires	0	0	120
623	Publicité, Publications et relations publiques	0	400	388	768	Autres produits financiers	328	340	329
625	Missions réceptions	901	900	741	778	Autres produits exceptionnels	0	1 000	1 705
626	Frais postaux, télécom et internet	866	800	988					
627	Services et frais bancaires	438	400	495					
628	Divers autres services extérieurs	0	0	30					
657	Financement partenaires versés par l'association	25 910	25 900	20 462					
658	Charges diverses de gestion	0	0	0					
661	Agios et intérêts	0	0	0					
4686	Charges à payer			3 100	4687	Produits à recevoir			490
6713	Charges donnant lieu à libéralités	0	0	8 330	7713	Libéralités perçues	0	0	8 330
TOTAL A DATE		28 592	29 650	36 472	TOTAL A DATE		30 014	30 340	37 842

TRESORERIE ASSOCIATION AU 31/12/2014	
BPSO COMPTE LIVRET A	22 291,41
BPSO COMPTE COURANT	5 136,34
CBAO	92,35
TOTAL TRESORERIE AU 31/12/2014	27 519,10

RESULTAT DE L'EXERCICE 1 422,60 690,00 1 370 €

% FRAIS GENERAUX 11,5%

COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/2015



CHARGES				PRODUITS					
COMPTES DEBIT		2014	BUDGET	2015	COMPTES CREDIT		2014	BUDGET	2015
601	Achats produits divers	820	850	46	74	Subventions	150	200	0
606	Achats div. et petit mat. amortiss.	814	600	138	754	Collecte	0	850	0
616	Assurances	305	315	375	7561	Cotisations et parrainages	25 541	26 500	26 372
622	Intermédiaires et honoraires	0	300	0	7563	Dons	1 667	3 500	3 860
623	Pub et Rel. Publiques	388	350	0	758	Restitution de frais bancaires	120	120	26
625	Missions	741	900	393	768	Autres produits financiers	329	330	280
626	Poste, Télécom, Internet	988	800	420	778	Autres produits exceptionnels	1 705	1 800	363
627	Services et frais bancaires	495	495	403					
628	Autres services extérieurs	30	30	45					
6571/3	Financement scolarités	23 562	25 000	23 342					
6572	Financement investissements	0	5 000	5 275					
651/8	Charges div. Gestion et banque	0	0	0					
6713	Charges donnant lieu à libéralités	8 330	0	4 605	7713	Libéralités perçues	8 330	0	4 605
TOTAL A DATE		36 473	34 640	35 041	TOTAL A DATE		37 842	33 300	35 506
TRESORERIE ASSOCIATION				RESULTAT DE L'EXERCICE		1 369	-1 340	465 €	
	BPSO COMPTE LIVRET A			24 000,00	% FRAIS GENERAUX		11,50%	5,9%	
	BPSO COMPTE COURANT			5 047,74	CHARGES / LIBERALITES		8 330	4 605	
	CBAO			92,35					
TOTAL TRESORERIE AU 31/12/2015				29 140,09					

COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/2016



CHARGES				PRODUITS					
COMPTES DEBIT		2015	BUDGET	2016	COMPTES CREDIT		2015	BUDGET	2016
601	Achats produits divers	46	200	2 308	74	Subventions	0	0	300
606	Achats div. et petit mat. amortiss.	138	600	258	754	Collecte	0	0	
616	Assurances	375	390	378	7561	Cotisations et parrainages	26 372	28 000	28 176
622	Intermédiaires et honoraires	0	200	0	7563	Dons	3 860	5 000	10 645
623	Pub et Rel. Publiques	0	200	79	758	Restitution de frais bancaires	26	0	48
625	Missions	393	850	530	768	Autres produits financiers	280	0	86
626	Poste, Télécom, Internet	420	600	381	778	Autres produits exceptionnels	363	400	4 983
627	Services et frais bancaires	403	430	569					
628	Autres services extérieurs	45	50	191					
6571/3	Financement scolarités	23 342	24 850	26 600					
6572	Financement investissements	5 275	20 530	15 620					
651/8	Charges div. Gestion et banque	0	0	0					
6815	Provis. pour charges et risques			6 054					
TOTAL A DATE		30 436	48 900	52 968	TOTAL A DATE		30 901	33 400	44 238
TRESORERIE ASSOCIATION				RESULTAT DE L'EXERCICE		465	-15 500	-8 730	
	CREDIT AGRICOLE			5 464,38	% FRAIS GENERAUX		5,90%	5,5%	
	BPSO COMPTE LIVRET A			15 229,95	CHARGES / LIBERALITES		4 605	6 005	
	BPSO COMPTE COURANT			5 283,09					
	CBAO			0,00					
TOTAL TRESORERIE AU 31/12/2016				25 977,42					